PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1776/2023

Assunto: Providências quanto à manutenção e melhorias viárias na Rua Cândido Pires de Almeida, no

Jardim Mesquita, assim como em toda a extensão do calçamento.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências quanto à manutenção e melhorias viárias na Rua Cândido

Pires de Almeida, no Jardim Mesquita, assim como em toda a extensão do calçamento.

O presente pedido atende reivindicação de moradores insatisfeitos com

as condições da aludida via, com estrutura antiga de paralelepípedo e falhas em vários

trechos. Cabe-nos ressaltar que inúmeros acidentes têm ocorrido no local, inclusive

envolvendo idosos que residem nas proximidades e utilizam o referido percurso para se

locomover.

A mencionada localidade apresenta afundamento de solo em toda sua

extensão, além de desnível e rachaduras na calçada, o que prejudica a passagem segura

de pedestres e veículos. Em períodos de chuvas, os munícipes se deparam ainda com

poças de água, agravando ainda mais a situação.

Diante do exposto, requeremos os serviços necessários a fim de sanar os

problemas narrados neste documento, com a implementação de asfalto e demais serviços

de infraestrutura e mobilidade urbana, garantindo segurança e tranquilidade a todos que

por ali transitam.

Seguem fotos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente

Sala das Sessões, 10 de maio de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1776/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S